



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和5年度

亀岡中部農地整備事業

桂川西工区雨水排水路その1工事

積 算 書

(当初)

【※第1回変更は、労務単価のみの変更のため、システム上積算書の標記は「当初」のまま】

近畿農政局
亀岡中部農地整備事業所

[illegible]

近畿農政局

[illegible]

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			261,230,000	
・工事原価			226,434,000	
純工事費			181,933,000	
・直接工事費			168,130,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	168,130,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0	
・間接工事費			58,304,000	
・共通仮設費			13,803,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$168,130,000 \times ((7.270 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			12,711,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	201,000	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			891,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$168,130,000 \times (0.530)$			891,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			44,501,000	
・現場管理費（率計上）				
$181,933,000 \times ((22.440 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.090 \times 1.000 + 0.000 - 0.000)$			44,501,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理费率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$226,434,000 \times (15.330 \times 1.000 + 0.04)$			34,802,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

[illegible]

[illegible]

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

[illegible]

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

近畿農政局

[illegible]

[illegible]

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単- 1号 ***					
000001	作業土工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	611.000	m3	229.4	140,163	S単 13号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	550.000	m3	1,592	875,600	S単 1号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,あり	550.000	m3	570	313,500	S単 2号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	573.000	m ²	468.3	268,336	S単 14号
	合 計				1,597,599	
	単 価				15,976	
	*** B単- 2号 ***					
000002	L型水路設置工 L-2100かかと付き		m		10.000 m	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1.000	m ²	4,953	4,953	S単 19号
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-25(20)(高 炉B) W/C65%	2.800	m3	28,310	79,268	S単 16号
S05041	水路用L形ブロック機械据付工 2,000,3,800超え4,000以下,ラフレレンクレン,モルタル,モルタル,1.5,あり	10.000	個	374,273	3,742,730	S単 8号
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,計上する,-,一般養生,-,-,あり, 21-12-25(20)(高炉B) W/C60%	7.200	m3	34,420	247,824	S単 17号
S05042	水路用L形ブロック底版鉄筋溶接 2列,D13とD16	320.000	箇所	179	57,280	S単 9号
S03701	【鉄筋工】 SD295,D16,一般構造物,10t以上,受けない,無し,一般構造物(切梁無し),10% 未満	0.335	ton	160,235	53,679	S単 5号
S03701	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t以上,受けない,無し,一般構造物(切梁無し),10% 未満	0.471	ton	161,780	76,198	S単 6号
S06005	ドレーン工(ワイプホル取付) 箱抜,壁部,50mm,集水,-,φ50	10.000	箇所	3,446	34,460	S単 10号
SA0281	SP 吸出し防止材設置 全面	0.900	m ²	1,008	907	S単 15号
SA0331	SP 目地板 30m2以上,計上する,目地板(ゴム発泡体) t=10mm	0.870	m ²	3,658	3,182	S単 21号
SA0333	SP シール材 計上する	8.700	m	2,219	19,305	S単 22号
S03054	ダウエルバー設置 D16	11.000	本	647	7,117	S単 4号
	合 計				4,326,903	
	単 価				432,690	
	*** B単- 3号 ***					
000003	ボックスカルバート設置工 H2100×B4500、L=8.0m		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1.300	m ²	4,953	6,439	S単 19号
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-25(20)(高 炉B) W/C65%	2.200	m3	28,310	62,282	S単 16号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	122.000	m ²	9,700	1,183,400	S単 20号
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,21-12-25(20)(高 炉B) W/C60%	48.000	m3	28,840	1,384,320	S単 18号
S03701	【鉄筋工】 SD345,D19,一般構造物,10t以上,受けない,無し,一般構造物(切梁無し),10% 未満	2.000	ton	164,870	329,740	S単 7号
S03701	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t以上,受けない,無し,一般構造物(切梁無し),10% 未満	1.596	ton	161,780	258,201	S単 6号
S18032	支保工 パイプサポート支保,40KN/m ² 以下,あり	76.000	空m3	4,516	343,216	S単 12号

事業名	亀岡中部農地整備事業				
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事				

工事別工事名: 令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S18031	足場工 なし, 手摺先行型枠組, あり	23.000	掛㎡	4,415	101,545	S単 11号
	合 計				3,669,143	
	単 価				3,669,143	
	*** B単- 4号 ***					
000004	作業土工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	565.000	m3	229.4	129,611	S単 13号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 締固めを計上しない	509.000	m3	1,592	810,328	S単 1号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻, 0.8~1.1ton, あり	509.000	m3	570	290,130	S単 2号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	573.000	㎡	468.3	268,336	S単 14号
	合 計				1,498,405	
	単 価				14,984	
	*** B単- 5号 ***					
000005	L型水路設置工 L-2100かかと付き		m		10.000 m	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠, 均しコンクリート	1.000	㎡	4,953	4,953	S単 19号
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	2.800	m3	28,310	79,268	S単 16号
S05041	水路用L形ブロック機械据付工 2,000, 3,800超え4,000以下, ラフレソクレン, モルタル, モルタル, 1.5, あり	10.000	個	374,273	3,742,730	S単 8号
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, ベックホフ(クレーン機能付)打設, 計上する, -, 一般養生, -, -, -, あり, 21-12-25(20)(高炉B) W/C60%	7.200	m3	34,420	247,824	S単 17号
S05042	水路用L形ブロック底版鉄筋溶接 2列, D13とD16	320.000	箇所	179	57,280	S単 9号
S03701	【鉄筋工】 SD295, D16, 一般構造物, 10t以上, 受けない, 無し, 一般構造物(切梁無し), 10%未満	0.335	ton	160,235	53,679	S単 5号
S03701	【鉄筋工】 SD295, D13, 一般構造物, 10t以上, 受けない, 無し, 一般構造物(切梁無し), 10%未満	0.471	ton	161,780	76,198	S単 6号
S06005	ドレーン工(ワイプオフ取付) 箱抜, 壁部, 50mm, 集水, -, φ50	10.000	箇所	3,446	34,460	S単 10号
SA0281	SP 吸出し防止材設置 全面	0.900	㎡	1,008	907	S単 15号
SA0331	SP 目地板 30m2以上, 計上する, 目地板(ゴム発泡体) t=10mm	0.870	㎡	3,658	3,182	S単 21号
SA0333	SP シール材 計上する	8.700	m	2,219	19,305	S単 22号
S03054	ダウエルバー設置 D16	11.000	本	647	7,117	S単 4号
	合 計				4,326,903	
	単 価				432,690	
	*** B単- 6号 ***					
000006	作業土工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	640.000	m3	229.4	146,816	S単 13号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 締固めを計上しない	576.000	m3	1,592	916,992	S単 1号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻, 0.8~1.1ton, あり	576.000	m3	570	328,320	S単 2号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	573.000	㎡	468.3	268,336	S単 14号
	合 計				1,660,464	
	単 価				16,605	

[illegible]

事業名	亀岡中部農地整備事業					
工事名	桂川西工区雨水排水路その1 工事					
工事別工事名: 令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1 工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S01041	*** S単ー 1号 *** 人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない		m3	1,592		歩A・単A
S01082	*** S単ー 2号 *** 締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8〜1.1ton,あり		m3	570		歩A・単A
S02116	*** S単ー 3号 *** 平板載荷試験					
	平板載荷試験 100KN以内,,		箇所	201,000		歩A・単A
S03054	*** S単ー 4号 *** ダウエルバー設置					
	ダウエルバー設置 D16		本	647		歩A・単A
S03701	*** S単ー 5号 *** 【鉄筋工】					
	【鉄筋工】 SD295,D16,一般構造物,10t以上,受けない,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満		ton	160,235		歩A・単A
S03701	*** S単ー 6号 *** 【鉄筋工】					
	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t以上,受けない,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満		ton	161,780		歩A・単A
S03701	*** S単ー 7号 *** 【鉄筋工】					
	【鉄筋工】 SD345,D19,一般構造物,10t以上,受けない,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満		ton	164,870		歩A・単A
S05041	*** S単ー 8号 *** 水路用L形ブロック機械据付工					
	水路用L形ブロック機械据付工 2,000,3,800超え4,000以下,ラフレソクレン,モルタル,モルタル,1.5,あり		個	374,273		歩A・単A
S05042	*** S単ー 9号 *** 水路用L形ブロック底版鉄筋溶接					
	水路用L形ブロック底版鉄筋溶接 2列,D13とD16		箇所	179		歩A・単A
S06005	*** S単ー 10号 *** ドレーン工(ワイプホル取付)					
	ドレーン工(ワイプホル取付) 箱拔,壁部,50mm,集水,-,φ50		箇所	3,446		歩A・単A
S18031	*** S単ー 11号 *** 足場工					
	足場工 なし,手摺先行型枠組,あり		掛㎡	4,415		歩A・単A
S18032	*** S単ー 12号 *** 支保工					
	支保工 パイプサポート支保,40KN/㎡以下,あり		空m3	4,516		歩A・単A
SA0102	*** S単ー 13号 *** SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3	229.4		歩A・単A
SA0151	*** S単ー 14号 *** SP 基面整正					
	SP 基面整正 基面整正		㎡	468.3		歩A・単A
SA0281	*** S単ー 15号 *** SP 吸出し防止材設置					
	SP 吸出し防止材設置 全面		㎡	1,008		歩A・単A
SA0311	*** S単ー 16号 *** SP コンクリート					
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%		m3	28,310		歩A・単A
SA0311	*** S単ー 17号 *** SP コンクリート					
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,パッキン(クレン機能付)打設,計上する,-,一般養生,-,-,-,あり,,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%		m3	34,420		歩A・単A
SA0311	*** S単ー 18号 *** SP コンクリート					
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%		m3	28,840		歩A・単A
SA0312	*** S単ー 19号 *** SP 型枠					

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

近畿農政局

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員	0.680	人	23,415	15,922	
	合 計				15,922	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		1,592	
	*** S単- 2号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	築堤・埋戻		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分(ton)	0.8～1.1ton		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	あり		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F04081	振動ロー[ハンドガイト式] 質量0.8～1.1t	1.440	日	1,720	2,477	
P34029	軽油 ハンドロー給油	5.700	L	142	809	
R01002	特殊作業員	1.000	人	25,200	25,200	
	合 計				28,486	算出数量 50,000 m3
	単 価		m3		570	
	*** S単- 3号 ***					
S02116	平板載荷試験		箇所		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	平板載荷試験 100KN以内,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96040		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96040	平板載荷試験 100KN以内	1.000	箇所	201,000	201,000	
	合 計				201,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				201,000	
	*** S単- 4号 ***					
S03054	ダウエルバー設置		本		10,000 本	歩A 当たり算出
	ダウエルバー設置 D16			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)径	D16		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P18247	異形棒鋼 SD295 D16	0.016	ton	99,500	1,592	
P05021	硬質ポリ塩化ビニル管 VP-φ20	1.250	本	608	760	
R01001	土木一般世話役	0.030	人	27,825	835	
R01003	普通作業員	0.140	人	23,415	3,278	
	合 計				6,465	算出数量 10,000 本
	単 価		本		647	
	*** S単- 5号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事

工事別工事名: 令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	【鉄筋工】 SD295, D16, 一般構造物, 10t以上, 受けない, 無し, 一般構造物 (切梁無し), 10%未満			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 規格区分 2) 径区分 3) 作業区分 4) 施工規模 5) 時間的制約 6) 夜間作業 7) 構造物区分 8) 太径鉄筋量	SD295 D16 一般構造物 10t以上 受けない 無し 一般構造物 (切梁無し) 10%未満				
P18247	異形棒鋼 SD295 D16	1.030	ton	99,500	102,485	
A01001	鉄筋 (一般構造物)	1.000	ton	57,750	57,750	
	合 計				160,235	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		160,235	
	*** S単一 6号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD295, D13, 一般構造物, 10t以上, 受けない, 無し, 一般構造物 (切梁無し), 10%未満			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 規格区分 2) 径区分 3) 作業区分 4) 施工規模 5) 時間的制約 6) 夜間作業 7) 構造物区分 8) 太径鉄筋量	SD295 D13 一般構造物 10t以上 受けない 無し 一般構造物 (切梁無し) 10%未満				
P18246	異形棒鋼 SD295 D13	1.030	ton	101,000	104,030	
A01001	鉄筋 (一般構造物)	1.000	ton	57,750	57,750	
	合 計				161,780	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		161,780	
	*** S単一 7号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345, D19, 一般構造物, 10t以上, 受けない, 無し, 一般構造物 (切梁無し), 10%未満			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 規格区分 2) 径区分 3) 作業区分 4) 施工規模 5) 時間的制約 6) 夜間作業 7) 構造物区分 8) 太径鉄筋量	SD345 D19 一般構造物 10t以上 受けない 無し 一般構造物 (切梁無し) 10%未満				
P18232	異形棒鋼 SD345 D19	1.030	ton	104,000	107,120	
A01001	鉄筋 (一般構造物)	1.000	ton	57,750	57,750	
	合 計				164,870	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		164,870	
	*** S単一 8号 ***					
S05041	水路用L形ブロック機械据付工		個		1.000 日	歩A 当たり算出
	水路用L形ブロック機械据付工 2,000, 3,800超え4,000以下, ラフレックレン, モルタル, モルタル, 1.5, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 水路用L形ブロック1個当り単価(円/個) 2) 製品長さ(mm/個) 3) 製品質量(kg/個) 4) 据付機械	357,740円 2,000 3,800超え4,000以下 ラフレックレン				

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事

工事別工事名: 令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	5) 接合種別	モルタル				
	6) 目地1ヵ所当たり目地材費(円)	0円				
	7) 据付調整材種別	モルタル				
	8) 敷モルタル幅(m)	1.5				
	9) 長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P13101	水路用鉄筋コンクリートL形ブロック 3,800超え4,000以下	14.000	個	357,740	5,008,360	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	27,825	27,825	
R01002	特殊作業員	1.000	人	25,200	25,200	
R01003	普通作業員	3.500	人	23,415	81,953	
Y00005	接合費 1%	0.010		134,978	1,350	
Y00004	敷モルタル材料費 1.0	0.010		5,143,338	51,433	
F01086	ラフレソルレン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2011)] 吊上能力25t吊	1.000	日	43,700	43,700	
	合 計				5,239,821	算出数量 14.000 個
	単 価		個		374,273	
	*** S単ー 9号 ***					
S05042	水路用L形ブロック底版鉄筋溶接		箇所		1.000 日	歩A 当たり算出
	水路用L形ブロック底版鉄筋溶接 2列, D13とD16			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 鉄筋配列 2) 鉄筋規格	2列 D13とD16		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.250	人	27,825	6,956	
R01011	溶接工	1.380	人	31,080	42,890	
R01003	普通作業員	1.000	人	23,415	23,415	
Y00004	諸雑費	0.160		73,261	11,722	
	合 計				84,983	算出数量 474.000 箇所
	単 価		箇所		179	
	*** S単ー 10号 ***					
S06005	ドレーン工(ワイブホル取付)		箇所		10.000 箇所	歩A 当たり算出
	ドレーン工(ワイブホル取付) 箱拔, 壁部, 50mm, 集水, 一, φ50			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 施工区分 2) 設置区分	箱拔 壁部		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 規格区分 (mm) 4) フィルター	50mm 集水		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	5) フィルター用中詰材 6) ウィーブホル単価 (円/個)	— 1,050				
	7) 集水フィルターの規格区分 (mm)	φ50				
P10110	ウィーブホル 50	10.000	個	1,050	10,500	
P10003	フィルター φ50	10.000	個	420	4,200	
R01001	土木一般世話役	0.070	人	27,825	1,948	
R01003	普通作業員	0.680	人	23,415	15,922	
Y00004	雑材料費	0.060		15,922	955	
R01003	普通作業員	0.040	人	23,415	937	
	合 計				34,462	算出数量 10.000 箇所
	単 価		箇所		3,446	
	*** S単ー 11号 ***					
S18031	足場工		掛㎡		100.000 掛㎡	歩A 当たり算出

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	足場工 なし,手摺先行型枠組,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)足場区分 2)安全ネット区分	手摺先行型枠組 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.600	人	27,825	44,520	
R01012	とび工	7.000	人	27,615	193,305	
R01003	普通作業員	1.300	人	23,415	30,440	
F01086	フアレックレン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型・低騒・排対型(2011)] 吊上能力25t吊	1.400	日	43,700	61,180	
Y00004	諸雑費	0.340		329,445	112,011	
	合 計				441,456	算出数量 100.000 掛㎡
	単 価		掛㎡		4,415	
	*** S単ー 12号 ***					
S18032	支保工 支保工 パイプサポート支保,40KN/㎡以下,あり		空m3		100.000 空m3	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)支保耐力KN/㎡	パイプサポート支保 40KN/㎡以下		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	2.600	人	27,825	72,345	
R01009	型わく工	4.700	人	29,820	140,154	
R01012	とび工	2.200	人	27,615	60,753	
R01003	普通作業員	5.100	人	23,415	119,417	
Y00004	諸雑費	0.150		392,669	58,900	
	合 計				451,569	算出数量 100.000 空m3
	単 価		空m3		4,516	
	*** S単ー 13号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		229.4	
	*** S単ー 14号 ***					
SA0151	SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正		㎡		1.000 ㎡	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		㎡		468.3	
	*** S単ー 15号 ***					
SA0281	SP 吸出し防止材設置 SP 吸出し防止材設置 全面		㎡		1.000 ㎡	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	桂川西工区雨水排水路その1工事

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)設置条件	全面				
	単 価		m ²		1,008	
	*** S単ー 16号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,ー,一般養生,ー,無し,ー,,18-8-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	25(20)(高炉B) W/C65%			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	ー				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	ー				
	7)現場内小運搬の有無	無し				
	8)打設高さ、水平打設距離	ー				
	10)規格区分	18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		28,310	
	*** S単ー 17号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,ﾊﾞｯｸﾌｵｯﾄ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設,計上する,ー,一般養生,ー,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	,ー,ー,あり,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2)打設工法	ﾊﾞｯｸﾌｵｯﾄ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	ー				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	ー				
	7)現場内小運搬の有無	ー				
	8)打設高さ、水平打設距離	ー				
	9)長期割引単価区分	あり				
	10)規格区分	21-12-25(20)(高炉B) W/C60%				
	単 価		m3		34,420	
	*** S単ー 18号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,ー,一般養生,ー,無し,ー,,21-12-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	-25(20)(高炉B) W/C60%			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	ー				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	ー				
	7)現場内小運搬の有無	無し				
	8)打設高さ、水平打設距離	ー				
	10)規格区分	21-12-25(20)(高炉B) W/C60%				
	単 価		m3		28,840	
	*** S単ー 19号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出

工事別工事名:令和5年度亀岡中部農地整備事業 桂川西工区雨水排水路その1工事

近畿農政局